

Prüfzertifikat

Nr.: **13_234**

Ausfertigung: **2/2**

Auftraggeber : Rosenbauer International AG
Paschinger Str. 90
4060 Leonding, Austria

Prüfgegenstand : Verbundmaterial und Feuerwehreinsatzjacke (5 Wäschen)

Typ : FIRE MAX 3

Hersteller : Rosenbauer International AG

Eingangsdatum : 10.10.2013 und 12.12.2013

Datum der Prüfung : 15.11.2013 und 22.01.2014

Angewandte Prüfbestimmungen : DIN EN 61482-1-2:2007-12, Klasse 2


Durchgeführte Prüfungen : Störlichtbogenfestigkeitsprüfungen an einem Verbundmaterial und einer Feuerwehreinsatzjacke mit 7 kA/0,5 s

Prüfergebnis : Das Verbundmaterial und die Feuerwehreinsatzjacke haben die Prüfungen nach an die DIN EN 61482-1-2: 2007-12, Klasse 2 bestanden.

Fachprüfer : P. Lautenbach; C. Pieper

Dortmund, den 12.02.2014


Dr.-Ing. D. Borneburg
Leiter des Prüfinstitutes


Dipl.-Ing. H. Walter
Prüfingenieur

Der Bericht Nr. 13_234 enthält 10 Seiten und 4 Anlagen.

Geltungsbereich der Akkreditierung und Art der Prüfdokumente siehe Rückseite.
Die in diesem Bericht enthaltenen Ergebnisse beziehen sich ausschließlich auf den Prüfling.
Eine auszugsweise Vervielfältigung oder Veröffentlichung ist ohne schriftliche Genehmigung der RWE Eurotest GmbH nicht gestattet.
Die Authentizität dieses Dokumentes ist nur mit Prägung des RWE-Logos auf dem Deckblatt gewährleistet.